

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelminowski. Za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski wszyscy w Poznaniu.

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Poznań, wtorek dnia 19 lutego 1935

Rok 30

Nr. 82

Czy Londyn nawiąże bezzwłocznie rokowania z Berlinem?

Głosy francuskie o rzekomej decyzji angielskiej — Nadzieje niemieckie

Paryż. (PAT) Wiadomość, podana przez „Daily Mail”, iż rząd brytyjski na skutek wymiany poglądów, przeprowadzonej pomiędzy głównymi zainteresowanymi ministrami podczas weekendu, postanowił miał niezwłocznie nawiązanie negocjacji z Niemcami i w tym celu zamierza zaprosić min. von Neuratha do przyjazdu do Londynu — wywołała duże wrażenie w paryskich kręgach politycznych.

Sprawy te porusza również prasa popołudniowa. Publicysta Bernus wyraża w „Journal des Débats” nadzieję, że wiadomość ta zostanie zdementowana. Tego rodzaju metody publicysta uważa za niedopuszczalne. W każdym razie informacje z Londynu nie pozostawiają wątpliwości co do pragnienia kierowników polityki brytyjskiej, którzy chcą wejść w bezpośredni kontakt z rządem niemieckim. Bernus zwraca się z apelem do premiera Flandina i min. Lavała, aby obecnie okazali swą stanowczość. Klauzule traktatu wersalskiego zostały zupełnie zredagowane przez W. Brytanię, Francję i inne państwa sprzymierzone, niema więc żadnego powodu, by obecnie W. Brytania sama negocjowała z Niemcami w sprawie zniesienia tych klauzul.

Publicysta Brinon w „Information” twierdzi, że nie należy dawać wiary tendencyjnym wiadomościom. Rząd brytyjski niema bynajmniej zamiaru czynienia ustępstw Rzeszy i ewentualna rozmowa brytyjsko-niemiecka należy uważać za zupełnie naturalną, podobnie jak naturalnym byłoby przybycie von Neuratha do Londynu lub podróż brytyjskiego męża stanu do Berlina.

Berlin. (PAT) Polityczne kręgi berlińskie wyrażają nadzieję, że po złożeniu odpowiedzi niemieckiej w Londynie i Paryżu dojdzie obecnie do bezpośrednich rozmów między Anglią a

Niemcami. Wspomniane kręgi są zdania, że uprzednie porozumiewanie się Francji z Anglią jest zupełnie zbyteczne. Liczą się tu jednak z tem, że w bieżącym tygodniu nie dojdzie jeszcze do dalszych kroków politycznych, przy-

czem wskazuje się, że główne kwestje rokowań międzynarodowych, a mianowicie pakt wschodni i pakt środkowo-europejski, stanowią już od dłuższego czasu temat rokowań między Berlinem a Paryżem.

Epilog głośnej sprawy szpiegowskiej

Wykonanie wyroku śmierci na dwóch arystokatkach niemieckich — Jerzy Sosnowski skazany na dożywotnie więzienie

Berlin. (PAT) Wczoraj po południu N. I. B. ogłosiło w nadzwyczajnym wydaniu następującą wiadomość:

Trybunał ludowy Rzeszy Niemieckiej wyrokami z dn. 16 lutego 1935 r. skazał na śmierć za zdradę tajemnic wojskowych Benite von Falkenhayn z domu Zollikofer - Altenklingen i Renatę von Natzmer, obie z Berlina. Poza tem za tę samą zbrodnię skazani zostali na dożywotnie ciężkie więzienie

Georg von Sosnowski i Irena von Jena. Wobec nieskorzystania przez kanclerza Rzeszy z przysługującego mu prawa łaski, wyrok na von Falkenhayn i von Natzmer został wczoraj rano wykonany.

Wiadomość powyższą opatrzyła urzędowa agencja tytułem: „Państwo narodowo - socjalistyczne łamie zdradę stanu”.

Krwawe demonstracje w Czarnogórze

Spowodowali je relegowani w Białogrodzie studenci — 4 żandarmi i kupiec ciężko ranni

Wiedeń. (Tel. wł.) Przy współudziale studentów, wydalonych z uniwersytetu w Białogrodzie w związku z ostatnimi zaburzeniami komunistycznymi, doszło wczoraj w Cetinju (głównem mieście Czarnogórze) i w Podgoricy (Czarnogórze) do krwawych

demonstracji. W Cetinju czterech żandarmów jest ciężko rannych, a w Podgoricy został ciężko zraniony jeden z miejscowych kupców, trafiony kulą rewolwerową przez jednego z demonstrantów. Władze przywróciły wkrótce porządek.

Korupcją i przemocą zapewnił sobie większość

Gwałtowne ataki Eckhardta na b. premiera Bethlena

Budapeszt. (PAT) Przywódca partji drobnych rolników i b. przedstawiciel Węgier w Lidze Narodów, pos. Eckhardt, wygłosił w jednym z miast prowincjonalnych mowę, w której niezwykle ostro zaatakował b. premiera Bethlena. Mówca oświadczył, że rząd Bethlena korupcją, przemocą i kłamstwem zapewnił sobie większość w parlamencie oraz wezwał Bethlena, aby postarał się odeprzeć zarzuty, jakie Eckhardt wysunął przeciw niemu jeszcze przed laty. Zdaniem Eckhardta, Bethlen niema moralnego prawa odgrywania w kraju roli politycznej, dopóki nie usprawiedliwi się z zarzucanych mu przestępstw, lub nie wytoczy Eckhardtowi sprawy sądowej.

Eckhardt oświadczył, że do ostatka będzie walczył z Bethlenem i jego gru-

pą, oraz z porządkiem społecznym, jaki on reprezentuje. Mówca nie wysuwał jednak żadnych zarzutów przeciwko premierowi Gömbösowi, który ma wiele dobrej woli i szczerze dąży do reform. Zdaniem Eckhardta, trwające obecnie ciągle napięcie w sytuacji politycznej może być wyjaśnione tylko przez rozwiązanie parlamentu.

Orkan nad Gdańskiem

Statki nie wyszły z portu — Przedmieścia w ciemnościach — Człowiek zabity

Gdańsk. (PAT) Z powodu szalejącego orkanu o sile 12 stopni na terenie wolnego miasta statki nie opuszczały zatoki gdańskiej. Ruch portowy był utrudniony.

Na ładzie burza zerwała szereg dachów, kominów, cegieł i dachówek. Kilka osób zostało rannych. Trzy odniosły tak poważne obrażenia, że musiano je odwieźć do szpitala. W samym Gdańsku w kilku punktach, zwłaszcza w pobliżu kościołów, przejścia uliczne były przez władze zamknięte. Podczas burzy sieć przewodów elektrycznych była kilkakrotnie poważnie uszkodzona. W związku z tem miasto Sopoty,

Min. Rajchman i Koc w Londynie

Londyn. (PAT) — Min. Floyar Rajchman i wicemin. Koc wraz z ambasadorem Raczyńskim oraz kilku członkami polskiej delegacji handlowej, z dyr. Sokołowskim na czele, zwiedzili targi przemysłu brytyjskiego. Gości polskich powitał przy wejściu na targi w imieniu rządu minister dla spraw handlu zagranicznego Colville, w otoczeniu wyższych urzędników tego ministerium i członków zarządu targów. Oprowadzanie gości polskich po targach trwało przeszło 2 godziny, po czym goście polscy podejmowani byli przez zarząd targów herbata.

PARAFOWANIE UKŁADU HANDLOWEGO

Londyn. (PAT) Brytyjski minister handlu Runcimann, przemawiając na śniadaniu, urządzonym przez sekcję włókienniczą targów przemysłu brytyjskiego, oznajmił, że spodziewa się, iż w środę nastąpi parafowanie nowego układu handlowego pomiędzy Polską a W. Brytanią.

Rada ekonomiczna Małej Ententy

Praga. (PAT) Otwarto tu sesję rady ekonomicznej Małej Ententy. Benesz wydał przyjęcie dla szefów delegacji.

Przygotowania wojenne Włoch

Neapol. (PAT) Wczoraj w obecności szefa sztabu milicji, gen. Terutti, odplynęły z Neapolu na okręcie „Gange” dwa bataliony milicji w sile około 2 tys. ludzi. W sobotę, dnia 16 bm., odplynął już jeden batalion, liczący około 950 „Czarnych Koszul”.

W związku z ostatnimi uchwałami wielkiej rady faszystowskiej przewidziane są dalsze transporty, zwłaszcza do Erytrei. Natomiast wzmocnienie bezpieczeństwa głównie drogą zaciągów wśród ludności tubylczej. Podobno zgłaszają się również licznie do włoskich formacji somalijskich ochotnicy z Jemenu.

Wczoraj w Neapolu krążyły pogłoski o bliskim powołaniu pod broń dwóch nowych dywizyj. Na dworcach kolejowych panuje duży ruch.

ROKOWANIA WŁOSKO - ABISYŃSKIE

Londyn. (PAT) Sir John Simon oświadczył wczoraj w izbie gmin, że w Addis-Abebie rozpoczęły się bezpośrednie rokowania włosko-abisyńskie.

Prezydent Portugalji

Lizbona. (PAT) Gen. Carmona, dotychczasowy prezydent republiki portugalskiej, został powtórnie obrany. Głosowanie w stolicy i na prowincji odbyło się w całkowitym porządku.

Przyjaźń chińsko-japońska

Tokio. (PAT) Wang-Czung-Hui, członek stałego trybunału sprawiedliwości międzynarodowej i b. przywódca ruchu nacjonalistycznego w Chinach przybył wczoraj z Szanghaju do Kobe. Oświadczył on dziennikarzom, iż rząd nałkiński usposobiony jest przychylnie do projektu współpracy chińsko-japońskiej. Rzecznik min. spr. zagr., komentując wywiad Wanga, oświadczył, że jeśli pragnie on spotkać się z min. Hirota, to będzie on chętnie przyjęty.

Sejm zbiera się w czwartek

Na porządku obrad referat pos. Nowodworskiego o Berezie

Warszawa, 18. 2. Na czwartek rano zostało zwołane posiedzenie Sejmu. W czwartek obradować będzie również komisja prawnicza, a na porządku dziennym znajduje się referat posła Nowodworskiego o 4 wnioskach Klubu Narodowego, Ch. D., P. P. S. i klubu ukraińskiego, dotyczących

Berezy.

Wskutek choroby senatora Szarskiego, który od szeregu lat był referentem budżetu w Senacie, referat generalny budżetu oraz referat o budżecie ministerjum skarbu objął zastępca przewodniczący tejże komisji dr Popławski (w)

